
ČASOVÝ PŘEHLED POŘADŮ, AKCÍ A VÝSTAV V KVĚTNU 2010
sobota 1. 5. ARMIDA

Zájezd do Hradce Králové (artkino Centrál) na přímý 
přenos představení z Metropolitní opery New York 
Jen pro předem přihlášené - vyprodáno! 
Pořadatel: Dům kultury Trutnov
sraz u Národního domu v 17.00 hodin

středa 5. 5. LEDŇÁČEK
Divadelní předplatné
Pořadatel: Dům kultury Trutnov
Národní dům ** 19.00 hodin 

pátek 7. 5. POCTA JANU VÍDEŇSKÉMU
Žáci ZUŠ z Trutnova, Dvora Králové a Vrchlabí hrají 
skladby Jana Vídeňského - trutnovského skladatele 
a dlouholetého učitele ZUŠ Trutnov 
Pořadatel: ZUŠ Trutnov
Koncertní síň B. Martinů ** 18.00 hodin

pátek 7. 5. JARNÍ VÁNEK
Rezervace míst - tel. 777 190 957 
Pořadatel: Country club Bonanza
Country club Bonanza ** 20.00 hodin

pondělí 10. 5. ROSTU S KNIHOU
Akce pro maminky na mateřské dovolené a jejich děti
Pořadatel: Městská knihovna Trutnov
Městská knihovna Trutnov - pobočka HSM ** 
9.00 - 11.00 hodin

úterý 11. 5. AUTORITA NA WALDORFSKÝCH ŠKOLÁCH
Druhá přednáška z cyklu přednášek o waldorf-
ském školství. Kde leží přirozené hranice ve 
výchově? Jak být důslední a přitom laskaví? Kudy 
výchovou ke svobodě? Používat trest a odměnu? 
Jak si zachovat kázeň ve třídě? Co je to přirozená 
autorita? Na tyto a jiné otázky se pokusí odpo-
vědět Mgr. Ivana Šimková, učitelka waldorfské 
školy v Semilech, absolventka pedagogické fakulty 
v Praze a jednoletého studia zaměřeného na wal-
dorfskou pedagogiku ve Stuttgartu.
Pořadatel: Přátelé alternativního vzdělávání v Trut-
nově a okolí, o. s.
hudební sál ZUŠ Trutnov (Krakonošovo nám.) ** 
17.00 hodin

středa 12. 5. JARNÍ KONCERT DĚTSKÉHO PĚVECKÉHO SBORU
Pořadatel: ZUŠ Trutnov
Koncertní síň B. Martinů ** 17.00 hodin

čtvrtek 13. 5. JARNÍ SWINGOVÁNÍ
Koncert trutnovské skupiny H-Kvintet v rámci akce 
„3x trutnovská muzika“, která je součástí oslav 
750. výročí města
Pořadatel: Dům kultury Trutnov
Koncertní síň B. Martinů ** 19.00 hodin 

pátek 14. 5. PROMENÁDNÍ KONCERT KRAKONOŠKY
Vystoupení městské dechové hudby 
Pořadatel: Městská dechová hudba Krakonoška 
a město Trutnov
Krakonošovo náměstí ** 15.30 hodin

pátek 14. 5. COUNTRY BAND BONANZA
Rezervace míst - tel. 777 190 957 
Pořadatel: Country club Bonanza
Country club Bonanza ** 20.00 hodin

sobota 15. 5. STRAŠIDLÁCI
Putování pohádkovým lesem za neznámými a té-
měř vyhynulými strašidly
Pořadatel: Dům kultury Trutnov
Městský park ** start průběžně 13.00 - 15.00 hodin 

sobota 15. 5. CHOREA CORCONTICA: JARNÍ KONCERT
Smíšený pěvecký sbor zve na tradiční koncert
Spoluúčinkuje polský frankofonní sbor Chór Fran-
kofónow z Walbrzychu
Pořadatel: Chorea Corcontica 
Koncertní síň B. Martinů ** 17.00 hodin

neděle 16. 5. OTVÍRÁNÍ LETNÍ SEZÓNY
Zábavné odpoledne na vrchu Šibeník s kapelou 
Pěna v rámci oslav 750. výročí města
Pořadatel: Dům kultury Trutnov a město Trutnov
vrch Šibeník u památníku gen. Gablenze ** 
15.00 hodin ** bez vstupného

středa 19. 5. ROSTU S KNIHOU
Akce pro maminky na mateřské dovolené a jejich 
děti
Pořadatel: Městská knihovna Trutnov
Městská knihovna Trutnov ** 9.00 - 11.00 hodin

středa 19. 5. OHNIVÉ RYTMY
Ve španělsko-kubánském rytmu hrají, zpívají 
a tančí žáci ZUŠ Trutnov
Pořadatel: ZUŠ Trutnov
Koncertní síň B. Martinů ** 17.00 hodin

středa 19. 5. KAREL PLÍHAL
Koncert (nevhodný pro děti do 10 let)
Pořadatel: Dům kultury Trutnov
Národní dům ** 19.00 hodin 

čtvrtek 20. 5. JOŽKA ČERNÝ A CIMBÁLOVÁ MUZIKA GRACIA
Koncert 
Více informací: www.agenturadeto.cz
Pořadatel: Agentura DETO promotion
Národní dům ** 19.00 hodin ** předprodej 
vstupenek zajišťuje od 5. 3. Turistické informační 
centrum

pátek 21. 5. DĚSIVÉ DĚJINY TRUTNOVA
Akce pro děti
Pořadatel: Městská knihovna Trutnov
Městská knihovna Trutnov ** 16.00 hodin

pátek 21. 5. MÍRA PLECHÁČ
Rezervace míst - tel. 777 190 957 
Pořadatel: Country club Bonanza
Country club Bonanza ** 20.00 hodin

neděle 23. 5. POVÍDEJME SI, DĚTI...
Tři minimuzikály podle Čapkových povídek (Jak si 
pejsek roztrhl kaťata, O pyšné noční košilce a Jak 
vařili dort) v podání královéhradeckého divadla. 
Představení (55 minut) pro děti od 3 do 10 let.
Účinkují Michaela Novozámská a Tomáš Krečmer. 
Pořadatel: Hudební divadlo dětem Hradec Králové
Národní dům ** 15.00 hodin ** vstupné 60 Kč 
(při zakoupení dvou vstupenek třetí zdarma!) ** 
předprodej vstupenek zajišťuje od 26. 4. recepce 
Národního domu a Turistické informační centrum

1



2

úterý 25. 5. AUTORSKÝ POŘAD MLADÉ PROZAIČKY 
TEREZIE FAJFROVÉ
Terciánka Gymnázia Trutnov
Pořadatel: Gymnázium Trutnov a Trutnovský 
literární klub
Kavárna Narcis ** 18.00 hodin

úterý 25. 5. ZÁVĚREČNÉ VYSTOUPENÍ ŽÁKŮ 
HUDEBNÍHO OBORU ZUŠ TRUTNOV
Pořadatel: ZUŠ Trutnov
Koncertní síň B. Martinů ** 18.00 hodin

pátek 28. 5. PROMENÁDNÍ KONCERT KRAKONOŠKY
Vystoupení městské dechové hudby v rámci akce 
„3x trutnovská muzika“, která je součástí oslav 
750. výročí města
Pořadatel: Městská dechová hudba Krakonoška, 
Dům kultury Trutnov a město Trutnov
Krakonošovo náměstí ** 15.30 hodin 

pátek 28. 5. NOC KOSTELŮ V TRUTNOVĚ
Noc kostelů v Trutnově nabízí možnost prožít ne-
tradiční okamžiky a zajímavou formou získat nové 
inspirace a poznatky o křesťanství. Je vítaným 
zdrojem k poznání historické i duchovní hodnoty 
objektů, kolem nichž denně mnohdy nevšímavě 
procházíme. Akce nabízí bohatý program včetně 
komentovaných prohlídek, hudby, výstavy, divadel-
ního a tanečního vystoupení. Návštěvníci mohou 
rovněž nahlédnout do některých veřejnosti běžně 
nepřístupných částí kostela.
Více informací na www.arcidekanstvi-tu.cz, ve far-
ní kanceláři ve Školní ulici nebo na tel. 491 004 922 
a 603 271 736.
Pořadatel: Arciděkanství Trutnov
Kostel Narození Panny Marie ** 18.00 - 24.00 hodin

pátek 28. 5. KASTELÁNI
Rezervace míst - tel. 777 190 957 
Pořadatel: Country club Bonanza
Country club Bonanza ** 20.00 hodin

sobota 29. 5. TRUTNOVSKÁ GALERIJNÍ NOC
Pořadatel: Galerie města Trutnova
Galerie města Trutnova ** 17.00 - 23.00 hodin

 VÝSTAVY
do 5. 5. PĚTIKVÍTEK

Volný cyklus pěti výtvarných výstav trutnovských 
škol ročně 
Tentokrát: Výběr z tvorby ZŠ R. Frimla
Pořadatel: Dům kultury Trutnov
kino Vesmír - foyer ** otevřeno vždy v době pro-
mítání filmu 

do 7. 5. OLGA HAVRDOVÁ: PROMĚNY KŮŽE
Výtvarnice představí své kabely, kabelky, kožené 
doplňky
Pořadatel: Galerie Lada Trutnov
Galerie Lada Trutnov

do 27. 5. MILOŠ ŠÁLEK: TRUTNOV 
Výstava fotografií v rámci 750. výročí města
Pořadatel: Galerie města Trutnova
výstavní prostor Městského úřadu v Trutnově

30. 4. - 30. 5. Z HISTORIE VYDÁVÁNÍ NOVIN V TRUTNOVĚ
Výstava dokumentuje etapu vydávání novin do 
roku 1945
Vernisáž 29. 4. v 17.00 hodin
Pořadatel: Muzeum Podkrkonoší v Trutnově
Muzeum Podkrkonoší v Trutnově

5. 5. - 12. 6. MICHAL GABRIEL: SOCHY
Vernisáž 4. 5. v 17.00 hodin
Pořadatel: Galerie města Trutnova
Galerie města Trutnova

7. 5. - 25. 6. STUDENTSKÝ VÝTVARNÝ SALON
Tradiční přehlídka studentské výtvarné a fotogra-
fické tvorby
Vernisáž 6. 5. v 16.00 hodin
Pořadatel: Galerie Dračí ulička
Galerie Dračí ulička (1. patro Gymnázia Trutnov) ** 
otevřeno ve dnech školní výuky od 8 do 16 hodin 

7. 5. - 30. 5. 750 PŘÍBĚHŮ MĚSTA TRUTNOVA
Výstava je výstupem výtvarného projektu trutnov-
ských základních škol uspořádaného u příležitosti 
750. výročí první písemné zmínky o Trutnově
Vernisáž 6. 5. v 17.30 hodin
Pořadatel: ZUŠ Trutnov a Muzeum Podkrkonoší 
v Trutnově
Muzeum Podkrkonoší v Trutnově

12. 5. - 30. 9. PĚTIKVÍTEK
Volný cyklus pěti výtvarných výstav trutnovských 
škol ročně 
Tentokrát: Výběr z tvorby MŠ Trutnov 
Pořadatel: Dům kultury Trutnov
kino Vesmír - foyer ** otevřeno vždy v době pro-
mítání filmu 

KURZY
středy 5., 12.,
19., 26. 

INTERNETOVÝ SLABIKÁŘ 
Kurz práce s internetem - podrobnosti v samostat-
ném článku
Pořadatel: Městská knihovna Trutnov

pátky 7., 14.,
21., 28.

STREET DANCE
Taneční kurz lektorky Marie Novákové. Kurz se 
koná v sále Kulturního klubu Nivy od 18.30 hodin. 
Přijďte, nemusíte se předem přihlašovat. Kurzovné 
40 Kč/1 lekce.
Pořadatel: Dům kultury Trutnov

sobota 1. 5. JOE ALEGADO: DANCE WORKSHOP
Podrobnosti v samostatném článku
Pořadatel: ZUŠ Trutnov

čtvrtek 27. 5. SOUČASNÝ MODERNÍ TANEC 
S MARKÉTOU TOMEŠOVOU
Podrobnosti v samostatném článku
Pořadatel: Občanské sdružení Studio a ZUŠ Trutnov 

RUKODĚLNÉ KURZY, 
které pořádá Dům pod jasanem, Voletiny
Rezervace míst - tel. 736 275 025 
Více informací: www.dumpodjasanem.cz 
Kurzy se konají ve Voletinách v Domě pod jasanem 
v těchto termínech:

sobota 1. 5.
neděle 2. 5.

KOŠE Z VRBOVÉHO PROUTÍ
Pro absolventy kurzu pro začátečníky: velký koš 
na dřevo nebo na brambory a jiný druh košíku. 
Pro začátečníky: koš na houby a ošatka. Nauka 
o materiálu. 
9.00 hodin ** kurzovné 1500 Kč (včetně materiálu, 
občerstvení, vydání osvědčení)

středa 12. 5. KERAMICKÉ VÁZY, KVĚTINÁČE
Připraveny inspirace pro květinovou keramickou 
tvorbu 
17.00 hodin ** kurzovné 220 Kč, děti 80 Kč

sobota 15. 5. TKANÍ NA KARETKÁCH
Dopoledne pro začátečníky a odpoledne pro ty, co 
už mají základy za sebou (tedy i z dřívějších kurzů). 
Začátečníci: tkaní s 12 karetkami, základní vzory, his-
torie karetkování, technika tkaní, osnovy. Pokročilí: 
více možností vzorování, naučí se tvořit vlastní návrh 
vzorování. Karetky k dispozici, možnost zakoupit ka-
retkovací sadu. Možnost občerstvení, ohřátí oběda. 
9.30 a 13.30 hodin ** kurzovné 220 Kč

neděle 16. 5. TKANÍ NA TKALCOVSKÝCH STAVECH
Výroba ručně tkaného výrobku - taška, polštář, ubrus 
apod. Naučíte se pracovat s vícelistým tkalcovským 
stavem, navrhovat vzory látek a zvolíte si z připrave-
ných přízí barevnou kombinaci. Individuální celoden-
ní kurz jen pro tři uchazeče, občerstvení v ceně.
9.30 hodin ** kurzovné 800 Kč

středa 19. 5. DRÁTOVÁNÍ
Přineste si nápad, zkusíme ho odrátovat (nádoby, 
kameny, vejce, šperky, různé ozdoby, zápichy atd.)
17.00 hodin ** kurzovné 220 Kč

sobota 22. 5. ORIGINÁLNÍ ŠPERK ZE SKLA
Spékání skla - fusing - je úžasná technika pro vytváře-
ní originálních šperků. Naučíte se základy spékání skla 
v mikrovlnné troubě. Vyrobíte si základní sadu šperků. 
14.00 hodin ** kurzovné 280 Kč



3

sobota 29. 5. SCRAPBOOK
Tvorba zajímavých a netradičních fotoalb. Využití 
při výrobě přáníček, svatebních, narozeninových 
a jiných pozdravů. Touto technikou si můžeme 
ozdobit krabice, sklenice, vyrobit originální ob-
rázky. V ceně kurzu je veškerý materiál, zapůjčení 
pomůcek, lektorka, káva, čaj. Na kurzy budete 
potřebovat fotografie různých rozměrů (4 - 6 ks), 
barevné nebo černobílé, tematicky sladěné.
14.00 hodin ** kurzovné 250 Kč

neděle 30. 5. LIDOVÁ ŘEMESLA A DĚTI - U TKALCE V CHALOUPCE
Tvoření pro děti: korálkování, malba na sklo, kerami-
ka, tkaní, ruční papír aj. 
9.30 hodin ** kurzovné 80 Kč

ČERVEN 2010
neděle 6. 6. TRUTNOVSKÝ VARHANNÍ FESTIVAL

První koncert letošního ročníku. 
Vážení příznivci Varhanního festivalu, hudby 
a krásného prostoru našeho kostela, i letos jsme pro 
Vás připravili bohatý program. Spolu s varhanami 
Vám nabídneme trubku, sopránsaxofon, zpěv nebo 
housle. Novinkou je, že jsme zařadili několik kon-
certů i na prázdniny. Podrobný program představí-
me v dalším čísle Kulturní nabídky Radničních listů.
Pořadatel: občanské sdružení Regio musici za pod-
pory města Trutnova
Kostel Narození Panny Marie ** 20.00 hodin 

sobota 19. 6. COUNTRY POD ŠIRÁKEM  
aneb 15 LET COUNTRY CLUBU V TRUTNOVĚ
Bohatý celodenní kulturní program  
Pořadatel: Country club Bonanza

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA TRUTNOV

JOE ALEGADO: 
DANCE WORKSHOP

sobota 1. května 

Žáci ZUŠ Trutnov i zájemci z řad veřejnosti budou mít možnost zažít 
profesionální taneční workshop se světově uznávanou osobností 
z oblasti scénického tance - Joe Alegadem z Texasu. Joe Alega-
do je mezinárodně známý tanečník, pedagog a choreograf, svou 
profesionální taneční kariéru začal jako člen baletního souboru 
Ballet Hispanico of New York. Pokračoval v Alvin Ailey Repertory 
Ensemble. Následně byl sólistou v Jose Limon Dance Company, kde 
vystupoval v původních, José Limonem vytvořených rolích. V Trut-
nově ho přivítáme již podruhé, aby pracoval s vybranými žáky ZUŠ 
- jeho první návštěva byla při premiéře tanečně-hudebního projek-
tu „Země dvou tváří“.
Joe Alegado sestaví speciální lekce pro trutnovské tanečníky, a to 
v sobotu 1. května. Tato akce navazuje na mezinárodní Den tance 
(29. dubna), kterého se aktivně účastní i trutnovská ZUŠ.
Lekce s Joe Alegadem budou probíhat v tanečním sále ZUŠ ve 
Školní ulici ve dvou blocích. Dopoledne od 10.00 do 11.45 ho-
din je lekce volně otevřená veřejnosti (vstupné 300 Kč veřejnost, 
250 Kč studenti), úroveň: začátečníci. Odpolední blok od 12.00 do 
15.45 hodin je speciální workshop pro pokročilé tanečníky ZUŠ 
a případné zájemce (vstupné 500 Kč veřejnost, 400 Kč studenti).
Lekce probíhají v angličtině, překlad zajištěn. Počet míst je značně 
omezen kapacitou sálu. V případě zájmu si rezervujte místo u Mgr. 
Blanky Matyskové, tel. 737 814 622.

SOUČASNÝ MODERNÍ TANEC 
S MARKÉTOU TOMEŠOVOU

čtvrtek 27. května

Občanské sdružení Studio a Základní umělecká škola Trutnov
pořádají seminář moderního tance pro veřejnost

Seminář se koná ve čtvrtek 27. května od 19.00 do 20.30 hodin v ta-
nečním sále ZUŠ Trutnov ve Školní ulici. S sebou: pohodlné oblečení, 
tančíme bez obuvi nebo v ponožkách. Cena semináře: 60 Kč.
Přijďte si zatančit, naučit se nové prvky a protáhnout své tělo. Ho-
dina je dynamická, hravá a energická, nebude chybět ani pozasta-
vení se nad detailem a jeho prozkoumání. Tento seminář je vhodný 
pro všechny, kteří chtějí něco dělat pro své zdraví, fyzickou kondici 
a flexibilitu, ale zároveň chtějí víc než „jen“ obyčejné cvičení.
Markéta Tomešová M.A. studovala současný tanec v Norimberku. 
Jako tanečnice pracuje s vlastními choreografiemi pro projekty 
- taneční divadlo, taneční video, performance ve spolupráci s více 
umělci a vyučuje taneční workshopy v Německu, České republice 
a Itálii.
Žádáme zájemce, aby se přihlásili do 25. května u Mgr. Blanky Ma-
tyskové, e-mail: matyskovab@seznam.cz, tel. 737 814 622. 

ZÁPIS DO ZÁKLADNÍ UMĚLECKÉ ŠKOLY

Zápis nových žáků do hudebního, výtvarného a divadelní oboru 
probíhá ve středu 26. května od 14.00 do 17.00 hodin v budově 
školy na Krakonošově nám. (dveře č. 1). Do hudební přípravky při-
jímáme pouze děti, které nastupují po prázdninách do 1. třídy. Do 
výtvarného a divadelního oboru děti od 6 let a starší. 
Zápis do tanečního oboru se koná od 7. do 11. června vždy od 
14.00 do 17.00 hodin v budově školy ve Školní ulici (taneční sál 
v přízemí). Do tanečního oboru přijímáme děti od 5 let. 
Další informace o škole na www.zustrutnov.cz

Z NABÍDKY POŘADŮ DOMU KULTURY 
TRUTNOV NA NA ČERVEN 2010

4. 6. PROMENÁDNÍ KONCERT KRAKONOŠKY
 Vystoupení městské dechové hudby v rámci akce 

„3x trutnovská muzika“, která je součástí oslav 750. 
výročí města

7. 6. HRADIŠŤAN
 Koncert v rámci Dvořákova festivalu
11. - 17. 6. DĚTSKÁ SCÉNA 2010
 39. celostátní přehlídka a dílna dětských recitátorů 

a 39. celostátní přehlídka dětského divadla
23. 6. PATROLA
 Koncert - Trutnovské hudební léto
24. 6. MUSICA ANTIQUA TRUTNOV
 Koncert komorního smyčcového souboru v rám-

ci akce „3x trutnovská muzika“, která je součástí 
oslav 750. výročí města

25. 6. MARTA A RASPUTIN BAND
 Koncert - Trutnovské hudební léto
30. 6. JARNÍ VÁNEK
 Koncert - Trutnovské hudební léto

AKADEMIE TŘETÍHO VĚKU

Akademie třetího věku, kterou pořádal již tradičně Český červený kříž ve 
spolupráci s Domem kultury Trutnov, skončila svůj zimní cyklus předná-
šek 12. dubna. Celkem osm setkání obsahovalo témata historická, spole-
čenská, cestopisná i poznatky o přírodě. Z Trutnova i jeho okolí přichá-
zelo a přijíždělo více než sto zájemců (účast na jednotlivých setkáních se 
pohybovala od 104 do 173 diváků).
Pořady se konají od podzimu do jara v kině Vesmír vždy po dvou týd-
nech v pondělí od 14.30 hodin. Akademie třetího věku není žádnou 
uzavřenou společností, máte-li zájem a dosud nevyužíváte této nabíd-
ky, můžete přijít na první podzimní přednášku 11. října. Zápisné na celý 
podzimní cyklus bude opět 50 Kč, program již 18. ročníku Akademie 
třetího věku bude zveřejněn v Kulturní nabídce Radniční listů i na webu. 



4

MĚSTSKÁ KNIHOVNA TRUTNOV

ZMĚNA PŮJČOVNÍ DOBY OD 1. 5. 2010

Dovolujeme si upozornit naše čtenáře a návštěvníky, že s plat-
ností od 1. května do 31. prosince 2010 dochází k provizorní 
změně výpůjčních hodin oddělení pro dospělé čtenáře a stu-
dovny s čítárnou na Krakonošově náměstí, a to takto: pondělí 
- pátek 8.00 - 17.00 hodin, sobota 8.30 - 11.30 hodin. 
Jsme nuceni pro tento rok zkrátit půjčovní dobu v odpoled-
ních hodinách o půl hodiny, na druhou stranu jsme však přidali 
jednu hodinu dopoledne. Doufáme, že toto dočasné opatření, 
které vzniklo z důvodu snížení počtu pracovníků, pochopíte 
a že i přesto k nám budete rádi chodit.

INTERNETOVÝ SLABIKÁŘ 
aneb Počítačová myš nekouše

Opět každou středu v měsíci květnu od 9.00 do 11.00 hodin 
ve studovně. Zájem občanů o lekce výuky práce s internetem je 
stále mnohem větší, než jsme očekávali. Nabízíme proto těm, 
které jsme museli z kapacitních důvodů odmítnout, možnost zú-
častnit se stejné akce i v měsíci květnu. Výuka se bude skládat 
ze čtyř lekcí, které na sebe budou navazovat. Každý účastník si 
založí elektronickou adresu a procvičí si její praktické používání. 
Přihlásit se lze i předem, tel. 499 815 544 - paní Káchová.

ROSTU S KNIHOU

Ve středu 19. května od 9.00 do 11.00 hodin bude oddělení 
pro děti k dispozici maminkám na mateřské dovolené a jejich 
dětem. Děti zde mají možnost prožít klidné dopoledne mezi 
samými hezkými knížkami a stejně starými kamarády. 
Stejná akce proběhne i v pobočce knihovny v Horním Starém 
Městě v pondělí 10. května od 9.00 do 11.00 hodin.

DĚSIVÉ DĚJINY TRUTNOVA

V pátek 21. května od 16.00 hodin zveme všechny zvídavé děti, 
aby se zúčastnily dalšího podvečera v oddělení pro děti. Ve vý-
robě makety starobylého města budeme pokračovat i v květnu. 
Děti se zde dozvědí nové informace týkající se našeho města, 
nebudou chybět ani tradiční pohybové hry. Na četné dotazy 
upozorňujeme, že tohoto setkání se mohou účastnit i děti, které 
nejsou členy knihovny.

ANKETA O NEJPILNĚJŠÍHO ČTENÁŘE

Březen byl letos oficiálně vyhlášen „Měsícem čtenářů“. Roz-
hodli jsme se proto odměnit nejpilnější z nich v oddělení pro 
děti. Vyhrály děti v tomto pořadí: 1. místo - Denis Česenek,
2. místo - Matěj Valenta, 3. místo - Lukáš Kuric a Kateřina Bo-
růvková. Jako vzpomínku na námi velmi ceněné umístění ob-
drží děti upomínkový list a knihu.

POBOČKA HORNÍ STARÉ MĚSTO

Pracovnice pobočky vyhlašují literární soutěž pro děti ve věku 
8 - 12 let s názvem „Jarní básnička“. Předmětem soutěže bude 
napsat básničku s jarními motivy v rozsahu 1 - 3 slok. Všechna 
dílka budou vystavena a návštěvníci se s nimi budou moci se-
známit. Autor vítězné básničky bude odměněn.

OHLÉDNUTÍ ZA NOCOVÁNÍM V KNIHOVNĚ

Již pošesté nocovaly děti v knihovně - tentokrát s rytířem Tru-
tem. Využíváme možnosti poděkovat zde maminkám nocují-
cích dětí, že jim připravily pěkné maškarní kostýmy. Podařilo 
se tak vytvořit atmosféru starých časů, kostýmy zvlášť pěkně 
vynikly při módní přehlídce a výuce dobových tanců. Děti se 
v knihovně dozvěděly hodně zajímavostí ze života rytířů a při 
výtvarné dílně vyráběly rytířské štíty. Po desáté hodině večerní 
jsme zavzpomínali na úplně první nocování v knihovně. Tehdy 
jsme na počest 200. výročí narození H. Ch. Andersena zasadili 
pohádkový strom, ke kterému jsme se vypravili se zapálenými 
svíčkami. Tuto dobrodružnou výpravu jsme zakončili v knihov-
ně stezkou odvahy. Unavené, ale spokojené děti usínaly až 
okolo druhé hodiny ranní. Další nocování, tentokrát strašidel-
né, se bude konat na podzim v „Týdnu knihoven“.

MUZEUM PODKRKONOŠÍ V TRUTNOVĚ

Otevřeno denně mimo pondělí 9.00 - 12.00, 13.00 - 17.00 hodin
Další informace na www.muzeumtrutnov.cz

Z HISTORIE VYDÁVÁNÍ NOVIN V TRUTNOVĚ
30. 4. - 30. 5. 2010

Jednu z významných a dosud nezmapovaných kapitol v ději-
nách Trutnova představuje historie vydávání novin, tj. místních 
deníků, týdeníků, měsíčníků a dalších periodik. Výstava doku-
mentuje etapu vydávání novin do roku 1945.
Vůbec nejstarším periodikem vydávaným v Trutnově byly no-
viny Das Riesengebirge, jejichž první číslo vyšlo 6. dubna 1861. 
Později zde své noviny vydávaly místní organizace politických 
stran, různá sdružení, spolky atd. Šlo o tiskoviny německé 
i české. Z nejznámějších titulů uveďme např. Trautenauer Zei-
tung, Trautenauer Echo, Ostböhmische Presse, Trautenauer 
Wochenblatt, Trutnovský věstník, Trutnovské noviny či Stráž 
na Úpě. Na výstavě budou představeny i noviny Rosch Has-
chanah Zeitung, které ve 30. letech minulého století vychá-
zely pro zdejší židovskou komunitu. Výstava dále seznamuje 
s některými významnými redaktory a domy, v nichž sídlily re-
dakce. K vidění budou i kopie karikatur z příloh novin Trau-
tenauer Wochenblatt z roku 1870, pořízené v Österreichische 
Nationalbibliothek ve Vídni.
Vernisáž ve čtvrtek 29. 4. v 17.00 hodin. Výstava potrvá do 
30. 5. 2010.



program 
divadelního 

předplatného
na sezónu 

2010/11

2 |
předplatitelská 
skupina
 

DIVADLO A HUDBA
Skupina vhodně složená pro milovníky hudby, divadla 
a především jejich pestrého spojení. Nebudou chybět 
zábavné hudební inscenace, muzikálové produkce, ale také 
například vánoční scénický koncert. program jsme navíc 
doplnili dvěma ryze činoherními představeními. 

19. 10. | Městské divadlo Kladno
P. Kolečko, T. Svoboda: JAROMÍR JÁGR, KLADEŇÁK 
hrdinský epos se zpěvy
Režie: tomáš svoboda
Hrají: d. Matásek, M. večerka, M. Rošetzký aj.

listopad | východočeské divadlo pardubice
J. Kander – F. Ebb – B. Fosse: CHICAGO 
krimi muzikál odehrávající se roku 1929 v Chicagu 
Režie: petr novotný
Hrají: K. Jelínková, M. sikorová, l.Špiner aj.

22. 12. | the Czech ensemble Baroque
Jakub Jan Ryba: ČESKÁ MŠE VÁNOČNÍ 
scénické provedení nejznámější české mše 
Režie: Jana Janěková
Účinkují: s. tydlitátová, v. Kašpařík, M. Knoblochová aj.

6. 1. | Klicperovo divadlo, hradec Králové
J. Suchý – J. Šlitr: DOBŘE PLACENÁ PROCHÁZKA 
kultovní jazzový muzikál
Režie: Radek Balaš
Hrají: J. sklenář, e. Kratochvílová nebo d. zázvůrková aj.

únor | studio Ypsilon, praha
J. Schmidt: PRAHA STOVĚŽATÁ 
hudební inscenace o české povaze v proměnách doby
Režie: Jan schmid
Hrají: J. lábus, J. synková, M. eben, J. Kretschmerová aj.

březen | divadlo ungelt, praha
J. Hatcher: PICASSO 
strhující komorní drama
Režie: Jiří svoboda. Hrají: Milan Kňažko a vilma Cibulková

duben | divadlo husa na provázku, Brno
F. M. Dostojevskij: KNÍŽE MYŠKIN JE IDIOT 
drama o čistotě srdce
Režie: vladimír Morávek
Hrají: pavel liška nebo Jiří vyorálek, eva vrbková aj.

květen | Městské divadlo Brno
A. Laurents, L.Bernstein, S. Sondheim: WEST SIDE STORY 
hvězdný muzikál
Režie: stanislav Moša
Hrají: J. uličník, petr Gazík, J. Jackuliak, M. sedláčková aj.

3 |
předplatitelská 
skupina
 

DIVADELNÍ DELIKATESY
Je skupina netradiční, která nabízí 5 divadelních lahůdek. Její 
program je sestaven tak, aby uspokojil chuťové buňky i těch 
nejnáročnějších diváků. Všechna představení se těší té nejlep-
ší kritice, divácké popularitě i zájmu odborné veřejnosti, ať už 
je to akrobaticky-pohybová La putyka rosti Nováka, nejnověj-
ší taneční projekt od DoT504, hudebně-herecká improvizace 
Davida prachaře Neúplný sen nebo činoherní perličky jako 
Cesta hořícího muže z Divadla na Zábradlí.

13. 10 | Komorní Fidlovačka, praha
Ingrid Lausundová: BENEFICE ANEB 
ZACHRAŇTE SVÉHO AFRIČANA 
divadelní benefice o tom, jak přejedení umírají hlady
Režie: Štěpán pácl
Hrají: o. Brousek, i. pazderková, d. hák aj.

20. 11. | Cirk la putyka, praha
Rostislav Novák, SKUTR a kolektiv: LA PUTYKA 
nový český cirkus
Režie: Rostislav novák
Účinkují: v. dyk, J. prachař, J. Maxián, J. Kohout aj.

leden | studio daMÚza, praha
Prachař, Fajt, Nebeský: NEÚPLNÝ SEN 
faustovská vize dvaadvacátého století
Režie: Jan nebeský
Účinkují: david prachař, lucie trmíková a pavel Fajt

únor | divadlo na zábradlí, praha
Kelly McAllister: CESTA HOŘÍCÍHO MUŽE 
hořkosladká a velmi vtipná hra o smrti
Režie: Marie záchenská
Hrají: p. liška, K. Maděričová, l. noha, i.Chmela aj.

4. 3. | dot504, Co studio danCe peRFeCt, praha
Jozef Fruček & Linda Kapetanea: 
100 WOUNDED TEARS (Sto zraněných slz)
koláže dynamického tance a svérázného pohybového divadla 
Choreografie: Jozef Fruček a linda Kapetanea
Účinkují: M. ottová, l. vágnerová, p. Mašek, h.  arenbergerová aj.

přehLeD 
přeDpLaTiTeLSkýCh 

SkupiN

zm
ěn

a 
pr

og
ra

m
u 

vy
hr

az
en

a



přehLeD 
přeDpLaTiTeLSkýCh 

SkupiN

1 |
předplatitelská 
skupina
 

ČINOHERNÍ DIVADLO
Tradiční skupina, která nabízí výběr toho nejlepšího 
z produkcí českých činoherních divadel. Zaručuje 
vyvážený poměr komediálního i vážného divadla, 
pestrost žánrů a témat a v neposlední řadě možnost 
divadelního setkávání s největšími hereckými
osobnostmi dnešní doby. 

říjen | divadlo na Jezerce, praha 
N. Machiavelli: MANDRAGORA 
komedie o neuvěřitelném milostném dobrodružství
Režie: lukáš hlavica
Hrají: R. holub, M. vladyka, J. hrušínský,  z. hruška, 
l. Krobotová, t. němcová, R. Štabrňák, M. sitta, 
M. Šplechtová, z. sajfertová

22. 11. | studio dva, praha
M. Gavran: VŠE O ŽENÁCH 
studiová komedie o mužích, kteří se domnívají, 
že ví všechno… a nejen o ženách
Režie: Jana Janěková
Hrají: J. schneiderová, a. Šišková, J. Krausová, M. slaný

prosinec | divadlo husa na provázku, Brno
M. Forman, I. Passer: LÁSKY JEDNÉ PLAVOVLÁSKY 
freska o fenoménu šedesátých let
Režie: vladimír Morávek
Hrají: R. Mikluš a a. Kubátová nebo a. duchaňová aj.

leden | Švandovo divadlo na smíchově, praha
L. von Trier: KDO JE TADY ŘEDITEL? 
třeskutá komedie o vratkém osudu lhářů
Režie: daniel hrbek
Hrají: M. dlouhý j. h., K. halbich, J. Šmíd, K. Frejová, 
R. Jašków, l. p. veselý, p. Juřica, e. leimbergerová, 
J. stryková, alexej pyško j.h., p. Jungmanová j.h.

3. 2. | Klicperovo divadlo, hradec Králové
Ch. Hampton: NEBEZPEČNÉ VZTAHY 
drama o krutosti, noblese a slzách
Režie: věra herajtová
Hrají: K. sedlárová, K. Francová, M. zaoralová, J. zapletal aj.

březen | divadelní spolek Kašpar, praha
W. Shakespeare: RICHARD III. 
krvavá tragédie o věčné touze po trůně a moci
Režie: Jakub Špalek
Hrají: J. potměšil, l. vondráčková, M. steinmasslová aj.

duben | divadlo v řeznické, praha
A. Goldfl am: ŘEDITELSKÁ LÓŽE
mrazivě pravdivá komedie o stárnoucích hercích
Režie: arnošt Goldfl am
Hrají: alois Švehlík, stanislav zindulka

květen | dejvické divadlo, praha 
Petr Zelenka: TEREMIN
příběh člověka, který navždy změnil tvář moderní hudby
Režie: petr zelenka
Hrají: i. trojan, t. vilhelmová, d. novotný, l. Krobotová aj.

Vážení přátelé divadla,

již zanedlouho, přesně během posledního zářijového víkendu, bude 
v Trutnově slavnostně otevřeno nové kulturní centrum, především 
mezi obyvateli města často nazývané „divadlo“. Tento neobyčejný 
prostor se Vám představuje pod novým názvem uFFo – Společen-
ské centrum Trutnov, čímž vzdává hold jednomu z nejvýznamněj-
ších trutnovských rodáků, spisovateli, básníku, politikovi, a přede-
vším člověku otevřeného myšlení, uff o hornovi, a zároveň s vtipem 
a nadhledem evokuje svou neobvyklost a výjimečnost.

Samotný záměr vybudovat v Trutnově zařízení tohoto typu měl 
od počátku své zastánce i protivníky, vzbuzoval a vzbuzuje emoce, 
což je přirozené. V této souvislosti bych rád zmínil své naprosto 
pevné přesvědčení, že se jedná o projekt jedinečný, a to  minimálně 
ze dvou důvodů. Tím prvním je skutečnost, že investic do kultury je 
v Česku  jako šafránu, a to je z mnoha důvodů škoda. 

Druhou jedinečností je pak architektonická a  technologická stránka 
projektu. Variabilita prostoru nemá, až na několik málo vyjimek, kte-
ré se trutnovskemu centru však pouze přibližují, v naši zemi obdoby. 
Během přípravných prací navštívila stavbu řada umělců, manažerů 
kulturních institucí či dalších osobností, a s velkým potěšením mohu 
konstatovat, že jejich reakce by se daly shrnout mezi pojmy jako 
velký zájem, obdiv a nadšení. 

Jedním z pilířů budoucího úspěchu celého projektu je jeho pro-
gramová náplň. pestrost, nápaditost, kvalita, otevřenost, kreativita, 
překvapení a zážitek – to jsou atributy, které skládání programové 
mozaiky ovlivňují nejvíce. Základním kamenem dramaturgie je 
pak volba divadelních představení. V příští sezóně se Vám v rámci 
předplatného představí výběr těch nejlepších českých divadel a 
jejich herců. oproti minulým letům bude rozšířena nabídka předpla-
titelských skupin –  z dosavadní jedné na budoucí tři – jejichž popis 
a základní informace k jednotlivým představením naleznete na dal-
ších stránkách této přílohy.

Věřím, že si z bohaté nabídky vyberete právě tu Vašemu srdci a 
gustu nejbližší, že pro Vás budou návštěvy  nového kulturního stán-
ku vždy pozitivním zážitkem, a že se toto místo stane obohacující 
součástí Vašeho života. Za sebe i své spolupracovníky mohu říci, že 
nám je a bude ctí činit v tomto směru maximum.

Libor Kasík, ředitel

proč předplatné?
• získáte stálé místo v hledišti nového exkluzivního prostoru, 
  a každé představení budete moci sledovat právě z  vašeho 
  křesla

• ušetříte peníze, neboť cena předplatného je až o 20 % nižší, 
  než součet cen vstupenek na jednotlivá představení

• získáte malý dárek k užitku i potěšení

Jak na to?
• stávající držitelé předplatitelských kupónů domu kultury trutnov
  mohou zakoupit nové předplatné v recepci  národního domu 
  v termínu od 3. do 14. května

• volný prodej pro nové zájemce pak bude probíhat na témže 
  místě od 17. května

STUDENTI POZOR!
u skupiny divadelní deliKatesY můžete  
využít po předložení studentského průkazu 
při nákupu i návštěvách představení slevu 30 %.

Prodejní místo:
recepce národního domu,  dK trutnov 
národní 199, 54101 trutnov, tel. 499 840 080

Ceník (v kč):
 1. sekce 2. sekce 3. sekce

ČiNioherNÍ DiVaDLo 2090,- 1890,- 1690,-

DiVaDLo a huDBa 2490,- 2290,- 1990,-

DiVaDeLNÍ DeLikaTeSY 1590,-  1440,- 1290,-



přehLeD 
přeDpLaTiTeLSkýCh 

SkupiN

1 |
předplatitelská 
skupina
 

ČINOHERNÍ DIVADLO
Tradiční skupina, která nabízí výběr toho nejlepšího 
z produkcí českých činoherních divadel. Zaručuje 
vyvážený poměr komediálního i vážného divadla, 
pestrost žánrů a témat a v neposlední řadě možnost 
divadelního setkávání s největšími hereckými
osobnostmi dnešní doby. 

říjen | divadlo na Jezerce, praha 
N. Machiavelli: MANDRAGORA 
komedie o neuvěřitelném milostném dobrodružství
Režie: lukáš hlavica
Hrají: R. holub, M. vladyka, J. hrušínský,  z. hruška, 
l. Krobotová, t. němcová, R. Štabrňák, M. sitta, 
M. Šplechtová, z. sajfertová

22. 11. | studio dva, praha
M. Gavran: VŠE O ŽENÁCH 
studiová komedie o mužích, kteří se domnívají, 
že ví všechno… a nejen o ženách
Režie: Jana Janěková
Hrají: J. schneiderová, a. Šišková, J. Krausová, M. slaný

prosinec | divadlo husa na provázku, Brno
M. Forman, I. Passer: LÁSKY JEDNÉ PLAVOVLÁSKY 
freska o fenoménu šedesátých let
Režie: vladimír Morávek
Hrají: R. Mikluš a a. Kubátová nebo a. duchaňová aj.

leden | Švandovo divadlo na smíchově, praha
L. von Trier: KDO JE TADY ŘEDITEL? 
třeskutá komedie o vratkém osudu lhářů
Režie: daniel hrbek
Hrají: M. dlouhý j. h., K. halbich, J. Šmíd, K. Frejová, 
R. Jašków, l. p. veselý, p. Juřica, e. leimbergerová, 
J. stryková, alexej pyško j.h., p. Jungmanová j.h.

3. 2. | Klicperovo divadlo, hradec Králové
Ch. Hampton: NEBEZPEČNÉ VZTAHY 
drama o krutosti, noblese a slzách
Režie: věra herajtová
Hrají: K. sedlárová, K. Francová, M. zaoralová, J. zapletal aj.

březen | divadelní spolek Kašpar, praha
W. Shakespeare: RICHARD III. 
krvavá tragédie o věčné touze po trůně a moci
Režie: Jakub Špalek
Hrají: J. potměšil, l. vondráčková, M. steinmasslová aj.

duben | divadlo v řeznické, praha
A. Goldfl am: ŘEDITELSKÁ LÓŽE
mrazivě pravdivá komedie o stárnoucích hercích
Režie: arnošt Goldfl am
Hrají: alois Švehlík, stanislav zindulka

květen | dejvické divadlo, praha 
Petr Zelenka: TEREMIN
příběh člověka, který navždy změnil tvář moderní hudby
Režie: petr zelenka
Hrají: i. trojan, t. vilhelmová, d. novotný, l. Krobotová aj.

Vážení přátelé divadla,

již zanedlouho, přesně během posledního zářijového víkendu, bude 
v Trutnově slavnostně otevřeno nové kulturní centrum, především 
mezi obyvateli města často nazývané „divadlo“. Tento neobyčejný 
prostor se Vám představuje pod novým názvem uFFo – Společen-
ské centrum Trutnov, čímž vzdává hold jednomu z nejvýznamněj-
ších trutnovských rodáků, spisovateli, básníku, politikovi, a přede-
vším člověku otevřeného myšlení, uff o hornovi, a zároveň s vtipem 
a nadhledem evokuje svou neobvyklost a výjimečnost.

Samotný záměr vybudovat v Trutnově zařízení tohoto typu měl 
od počátku své zastánce i protivníky, vzbuzoval a vzbuzuje emoce, 
což je přirozené. V této souvislosti bych rád zmínil své naprosto 
pevné přesvědčení, že se jedná o projekt jedinečný, a to  minimálně 
ze dvou důvodů. Tím prvním je skutečnost, že investic do kultury je 
v Česku  jako šafránu, a to je z mnoha důvodů škoda. 

Druhou jedinečností je pak architektonická a  technologická stránka 
projektu. Variabilita prostoru nemá, až na několik málo vyjimek, kte-
ré se trutnovskemu centru však pouze přibližují, v naši zemi obdoby. 
Během přípravných prací navštívila stavbu řada umělců, manažerů 
kulturních institucí či dalších osobností, a s velkým potěšením mohu 
konstatovat, že jejich reakce by se daly shrnout mezi pojmy jako 
velký zájem, obdiv a nadšení. 

Jedním z pilířů budoucího úspěchu celého projektu je jeho pro-
gramová náplň. pestrost, nápaditost, kvalita, otevřenost, kreativita, 
překvapení a zážitek – to jsou atributy, které skládání programové 
mozaiky ovlivňují nejvíce. Základním kamenem dramaturgie je 
pak volba divadelních představení. V příští sezóně se Vám v rámci 
předplatného představí výběr těch nejlepších českých divadel a 
jejich herců. oproti minulým letům bude rozšířena nabídka předpla-
titelských skupin –  z dosavadní jedné na budoucí tři – jejichž popis 
a základní informace k jednotlivým představením naleznete na dal-
ších stránkách této přílohy.

Věřím, že si z bohaté nabídky vyberete právě tu Vašemu srdci a 
gustu nejbližší, že pro Vás budou návštěvy  nového kulturního stán-
ku vždy pozitivním zážitkem, a že se toto místo stane obohacující 
součástí Vašeho života. Za sebe i své spolupracovníky mohu říci, že 
nám je a bude ctí činit v tomto směru maximum.

Libor Kasík, ředitel

proč předplatné?
• získáte stálé místo v hledišti nového exkluzivního prostoru, 
  a každé představení budete moci sledovat právě z  vašeho 
  křesla

• ušetříte peníze, neboť cena předplatného je až o 20 % nižší, 
  než součet cen vstupenek na jednotlivá představení

• získáte malý dárek k užitku i potěšení

Jak na to?
• stávající držitelé předplatitelských kupónů domu kultury trutnov
  mohou zakoupit nové předplatné v recepci  národního domu 
  v termínu od 3. do 14. května

• volný prodej pro nové zájemce pak bude probíhat na témže 
  místě od 17. května

STUDENTI POZOR!
u skupiny divadelní deliKatesY můžete  
využít po předložení studentského průkazu 
při nákupu i návštěvách představení slevu 30 %.

Prodejní místo:
recepce národního domu,  dK trutnov 
národní 199, 54101 trutnov, tel. 499 840 080

Ceník (v kč):
 1. sekce 2. sekce 3. sekce

ČiNioherNÍ DiVaDLo 2090,- 1890,- 1690,-

DiVaDLo a huDBa 2490,- 2290,- 1990,-

DiVaDeLNÍ DeLikaTeSY 1590,-  1440,- 1290,-



program 
divadelního 

předplatného
na sezónu 

2010/11

2 |
předplatitelská 
skupina
 

DIVADLO A HUDBA
Skupina vhodně složená pro milovníky hudby, divadla 
a především jejich pestrého spojení. Nebudou chybět 
zábavné hudební inscenace, muzikálové produkce, ale také 
například vánoční scénický koncert. program jsme navíc 
doplnili dvěma ryze činoherními představeními. 

19. 10. | Městské divadlo Kladno
P. Kolečko, T. Svoboda: JAROMÍR JÁGR, KLADEŇÁK 
hrdinský epos se zpěvy
Režie: tomáš svoboda
Hrají: d. Matásek, M. večerka, M. Rošetzký aj.

listopad | východočeské divadlo pardubice
J. Kander – F. Ebb – B. Fosse: CHICAGO 
krimi muzikál odehrávající se roku 1929 v Chicagu 
Režie: petr novotný
Hrají: K. Jelínková, M. sikorová, l.Špiner aj.

22. 12. | the Czech ensemble Baroque
Jakub Jan Ryba: ČESKÁ MŠE VÁNOČNÍ 
scénické provedení nejznámější české mše 
Režie: Jana Janěková
Účinkují: s. tydlitátová, v. Kašpařík, M. Knoblochová aj.

6. 1. | Klicperovo divadlo, hradec Králové
J. Suchý – J. Šlitr: DOBŘE PLACENÁ PROCHÁZKA 
kultovní jazzový muzikál
Režie: Radek Balaš
Hrají: J. sklenář, e. Kratochvílová nebo d. zázvůrková aj.

únor | studio Ypsilon, praha
J. Schmidt: PRAHA STOVĚŽATÁ 
hudební inscenace o české povaze v proměnách doby
Režie: Jan schmid
Hrají: J. lábus, J. synková, M. eben, J. Kretschmerová aj.

březen | divadlo ungelt, praha
J. Hatcher: PICASSO 
strhující komorní drama
Režie: Jiří svoboda. Hrají: Milan Kňažko a vilma Cibulková

duben | divadlo husa na provázku, Brno
F. M. Dostojevskij: KNÍŽE MYŠKIN JE IDIOT 
drama o čistotě srdce
Režie: vladimír Morávek
Hrají: pavel liška nebo Jiří vyorálek, eva vrbková aj.

květen | Městské divadlo Brno
A. Laurents, L.Bernstein, S. Sondheim: WEST SIDE STORY 
hvězdný muzikál
Režie: stanislav Moša
Hrají: J. uličník, petr Gazík, J. Jackuliak, M. sedláčková aj.

3 |
předplatitelská 
skupina
 

DIVADELNÍ DELIKATESY
Je skupina netradiční, která nabízí 5 divadelních lahůdek. Její 
program je sestaven tak, aby uspokojil chuťové buňky i těch 
nejnáročnějších diváků. Všechna představení se těší té nejlep-
ší kritice, divácké popularitě i zájmu odborné veřejnosti, ať už 
je to akrobaticky-pohybová La putyka rosti Nováka, nejnověj-
ší taneční projekt od DoT504, hudebně-herecká improvizace 
Davida prachaře Neúplný sen nebo činoherní perličky jako 
Cesta hořícího muže z Divadla na Zábradlí.

13. 10 | Komorní Fidlovačka, praha
Ingrid Lausundová: BENEFICE ANEB 
ZACHRAŇTE SVÉHO AFRIČANA 
divadelní benefice o tom, jak přejedení umírají hlady
Režie: Štěpán pácl
Hrají: o. Brousek, i. pazderková, d. hák aj.

20. 11. | Cirk la putyka, praha
Rostislav Novák, SKUTR a kolektiv: LA PUTYKA 
nový český cirkus
Režie: Rostislav novák
Účinkují: v. dyk, J. prachař, J. Maxián, J. Kohout aj.

leden | studio daMÚza, praha
Prachař, Fajt, Nebeský: NEÚPLNÝ SEN 
faustovská vize dvaadvacátého století
Režie: Jan nebeský
Účinkují: david prachař, lucie trmíková a pavel Fajt

únor | divadlo na zábradlí, praha
Kelly McAllister: CESTA HOŘÍCÍHO MUŽE 
hořkosladká a velmi vtipná hra o smrti
Režie: Marie záchenská
Hrají: p. liška, K. Maděričová, l. noha, i.Chmela aj.

4. 3. | dot504, Co studio danCe peRFeCt, praha
Jozef Fruček & Linda Kapetanea: 
100 WOUNDED TEARS (Sto zraněných slz)
koláže dynamického tance a svérázného pohybového divadla 
Choreografie: Jozef Fruček a linda Kapetanea
Účinkují: M. ottová, l. vágnerová, p. Mašek, h.  arenbergerová aj.

přehLeD 
přeDpLaTiTeLSkýCh 

SkupiN

zm
ěn

a 
pr

og
ra

m
u 

vy
hr

az
en

a



5

750 PŘÍBĚHŮ MĚSTA TRUTNOVA
7. 5. - 30. 5. 2010

Výstava je výstupem výtvarného projektu trutnovských základních 
škol uspořádaného u příležitosti 750. výročí první písemné zmín-
ky o Trutnově. Cílem projektu bylo vytvořit výtvarné práce, které 
návštěvníkům výstavy představí minulost, současnost i budouc-
nost Trutnova nekonvenčním pohledem mladé generace. Výstava 
má podobu mozaiky desítek minipříběhů z našeho města, jak je 
zaznamenali a výtvarně zpracovali žáci ze všech trutnovských zá-
kladních škol. Organizaci a finální podobu výstavy zajistila Základ-
ní umělecká škola Trutnov ve spolupráci s Muzeem Podkrkonoší 
v Trutnově. Výstava je obzvláště vhodná pro rodiče s dětmi.
Vernisáž ve čtvrtek 6. 5. v 17.30 hodin. Výstava potrvá do 
30. 5. 2010.

Mgr. Vlastimil Málek
ředitel Muzea Podkrkonoší v Trutnově

GALERIE MĚSTA TRUTNOVA

Otevřeno: úterý - pátek 9.00 - 16.30 hodin, 
sobota - neděle 9.30 - 15.00 hodin

Další informace na www.galerietu.cz

MICHAL GABRIEL: SOCHY
5. 5. - 12. 6. 2010

Po rekonstrukci exteriérových dřevěných prvků a také menší reor-
ganizaci výstavních prostor, která proběhla v dubnu, se městská 
galerie otevírá znovu pro veřejnost. Netradičně v úterý 4. května 
v 17.00 hodin bude zahájena výstava soch jedné z nejvýraznějších 
osobností současné české výtvarné scény - ak. sochaře prof. Mi-
chala Gabriela. Autor, který v letošním roce oslavil 50. narozeni-
ny, patří již řadu let k nejlepším českým figurálním sochařům. Do 
povědomí široké veřejnosti se zapsal jako zakládající člen známé 
výtvarné skupiny Tvrdohlaví, držitel prestižní Ceny Jindřicha Cha-
lupeckého z roku 1995 a především jako autor řady skvělých plas-
tik i realizací ve veřejném prostoru (např. Vrata Veletržního paláce, 
Okřídlený levhart nad vchodem do Kanceláře prezidenta republi-
ky, Pavilon Indonéské džungle v pražské ZOO a mnohých dalších). 
V Trutnově se Michal Gabriel bude prezentovat výběrem ze své 
tvorby, který byl koncipován zejména s ohledem na specifika pro-
stor Galerie města Trutnova. Jeho zvířecí i lidské figury, zpravidla 
v životní velikosti, zabydlí galerii od sklepa až po podkroví. Udivují 
ambivalentností dojmů, které vzbuzují. Hrdě demonstrují archaic-
kou nadosobní krásu, a přesto rezonují jedinečnou individualitou 
svého výrazu. 

Gabrielova Smečka budí dojem, že je anatomicky dokonalým 
otiskem některé z šelem, divák však zároveň rozezná silnou sty-
lizaci i fakt, že tato zvířata ve skutečnosti neodpovídají žádné-
mu z živočichů, ale zosobňují umělcovu představu o šelmě jako 
symbolu. Autor kromě tradičních sochařských materiálů používá 
různé experimentální techniky, jedna z nejoriginálnějších je kom-
binace polyesterové pryskyřice se skořápkami nebo peckami.

Vernisáž tentokrát doprovodí svým jedinečným hudebním vy-
stoupením Pavel Fajt, jeden z nejznámějších a nejosobitějších 
českých bubeníků, který ve svém hudebním projevu osciluje mezi 
řadou žánrů - world music, folk, rock. Známé je například jeho 
působení s Ivou Bittovou, Václavem Koubkem nebo projekt Slet 
bubeníků, se kterým se mimochodem v roce 2007 objevil i na 
trutnovském Jazzinci.

Výstava potrvá do 12. června 2010.

TRUTNOVSKÁ GALERIJNÍ NOC
sobota 29. května

Galerie města Trutnova se letos připojuje k celorepublikovému 
projektu s již šestiletou tradicí a pořádá první Trutnovskou ga-
lerijní noc. Smyslem akce je využít výstavní prostory v netradiční 
dobu ne zcela tradičním způsobem. Trutnovská galerijní noc se 
bude okrajově vztahovat k právě probíhající výstavě soch Micha-
la Gabriela. Po slavnostním zahájení, které proběhne v sobotu 
29. května v 17.00 hodin, bude galerie pro návštěvníky zdar-
ma otevřena až do 23.00 hodin. Po tuto dobu je také připra-
ven atraktivní program. Bude to beseda s Michalem Gabrielem 
o tom, jak vznikají jeho sochy, kde a jak pro ně obstarává kila 
ořechů a skořápek a samozřejmě také o všem, na co se budete 
chtít sami zeptat. Loutkové divadelní představení spíše pro do-
spělé s názvem Zvyřátka za to nemůžou zahraje legendární sou-
bor Čmukaři z Turnova a milovníci hudby se mohou těšit na to, 
že celý průběh večera svými hudebními vstupy okoření vynikající 
zpěvák James Harries. 

Mgr. Lucie Pangrácová
ředitelka Galerie města Trutnova

VÝTVARNÁ SOUTĚŽ 
ŠELMY V NÁS A KOLEM NÁS

Galerie pořádá od 1. 4. do 20. 5. výtvarnou soutěž pro žáky ma-
teřských, základních a středních škol, jednotlivce i kolektivy. 

Šelma je dravé zvíře, které umí být nebezpečné, nebo milé a pří-
tulné podle své nálady. Ve svém životě jste se určitě setkali s tvo-
rem, který na Vás zapůsobil svou divokostí a krásou. Lidská pova-
ha i tělo nám také často připomíná nějakou šelmu či šelmičku... 
Zamyslete se a zpracujte libovolnou výtvarnou technikou dané 
téma. 

Výtvarná díla (malba, kresba, grafika, objekt) je nutno dodat nej-
později do 20. 5. 2010 na adresu: Galerie města Trutnova, Slovan-
ské náměstí 38, 541 01 Trutnov. Kontaktní osoba Daniela Neto-
lická, e-mail: netolicka@trutnov.cz, tel. 499 815 916. Každá práce 
musí být čitelně označena následujícími údaji o autorovi a jeho 
práci: jméno a příjmení, věk, název práce, třída, adresa školy, or-
ganizace nebo bydliště. Účastníci soutěže si své práce mohou vy-
zvednout v průběhu června. 

Výtvarná díla všech účastníků budou vystavena během Noci v ga-
lerii v sobotu 29. 5., kdy proběhne také slavnostní vyhlášení vítě-
zů soutěže. Výherci budou předem informováni písemně. Téma 
soutěže je inspirováno dílem sochaře Michala Gabriela, jehož vý-
stava se bude konat od 5. 5. do 12. 6. 2010. 



6 

STRAŠIDLÁCI

Putování pohádkovým lesem za neznámými a téměř vyhynu-
lými strašidly, to je stručná charakteristika akce, která se těší 
velké popularitě. Městský park se v polovině května stane již 
popatnácté útočištěm všemožných prapodivných tvorů, na kte-
ré se v průběhu předchozích let přišlo podívat přes 23 tisíc ná-
vštěvníků. Všichni zájemci se mohou i letos těšit na 12 příšerek, 
které nejsou běžně k vidění nejen v trutnovském parku, ale 
jejich spatření je vzácností i kdekoliv jinde na světě. Strašidláci 
totiž dlouhodobě patří mezi ohrožené druhy, ale hlavně - kon-
takt s člověkem většinou nevyhledávají. Můžete se vydat do 
míst, která jsou vyhlášená výskytem Strašidláků, snaze o jejich 
spatření můžete věnovat i několik dní, ale výsledek se stejně 
nemusí dostavit. I proto lze naše setkání se Strašidláky označit 
za unikátní - koncentrace tolika různých strašidláckých druhů 
na jednom místě je možná pouze jednou za rok. Městský park 
je pro tuto příležitost ideálním místem, svou rozmanitostí do-
káže alespoň krátkodobě nahradit přirozené prostředí pro ně-
kolik druhů Strašidláků. Z tohoto důvodu se tito tvorové v par-
ku cítí natolik dobře, že se před početným davem obdivovatelů 
většinou příliš neskrývají.
Skrývat by se však v některých případech měli návštěvníci. Se-
tkání se Zlohrbcem kulhavým je vyloženě noční můrou. Tento 
odporný tvor provádí svá kouzla v noci. Za denního světla jeho 
moc výrazně ochabuje, což je velké štěstí. Přesto není moudré 
ho zbytečně dráždit, vadí mu zejména hluk. Podlý a značně 
záludný je i Pazgřivec zlolajný. Nikomu nepřeje nic dobrého, 
každého chce polekat, vystrašit, prostě nějakým způsobem 
uškodit. Naprostým opakem je Květnička veselá. Je velmi ka-
marádská, stále se usmívá. Svůj optimismus a radost přenáší na 
ostatní, přeje si, aby měli všichni dobrou náladu. Pobrkaný, ne-
motorný, ale určitě ne zlý - to je Brkadlík růžkatý. Každou chvíli 
do něčeho strčí nebo narazí a následně upadne. Možná vrazí 
i do Vás. Nikoliv proto, aby Vám ublížil, je opravdu nešikovný. 
To jsou jen někteří Strašidláci, které při procházce městským 
parkem letos potkáte. Nezapomeňte, že jsou to stvoření ta-
jemná a nevyzpytatelná. Každý druh se vyznačuje nějakou 
typickou vlastností a způsobem chování, o překvapivé reak-
ce není nikdy nouze. Doporučujeme proto přistupovat k nim 
s maximální ostražitostí!
V rolích strašidel účinkují členové Divadla A. Jiráska Úpice 
- Jednoty divadelních ochotníků.
UPOZORNĚNÍ: Trasa není vhodná pro kočárky! 
sobota 15. 5. ** Městský park ** 
start průběžně 13.00 - 15.00 hodin ** vstupné 20 Kč

LEDŇÁČEK

Poslední představení v rámci divadelního předplatného sezóny 
2009/2010. Laskavá komedie o vdově, sirovi a jeho komorní-
kovi, kteří se dokážou i ve starším věku těšit ze života. V režii 
Ladislava Smočka hrají Alena Vránová, Petr Kostka a František 
Němec. V české premiéře uvádí Divadlo Ungelt Praha. 
Františku Němcovi byla za roli sira Cecila udělena Cena Saz-
ky a Divadelních novin za nejlepší herecký výkon sezóny 
2007/2008 bez ohledu na žánr. Všichni tři protagonisté byli 
za své herecké výkony v této inscenaci nominováni na Cenu 
Thálie 2008.
středa 5. 5. ** Národní dům ** 19.00 hodin ** vyprodáno, 
předplatitelé vstup na abonentky

3x TRUTNOVSKÁ MUZIKA
Koncerty, které se uskuteční v květnu a červnu, 

jsou součástí oslav 750. výročí města

JARNÍ SWINGOVÁNÍ

Květnová procházka swingovým repertoárem trutnovské vo-
kální skupiny H-Kvintet. Zpívají: Mirka Bermannová, Alena Šej-
blová, Jana Adamová, Jana Traspeová, Pavel Traspe. Hudební 
úpravy a doprovod: Jan Haas.
čtvrtek 13. 5. ** Koncertní síň B. Martinů ** 19.00 hodin ** 
vstupné 50 Kč
Předprodej vstupenek zajišťuje od 3. 5. recepce Národního 
domu a Turistické informační centrum

PROMENÁDNÍ KONCERT KRAKONOŠKY

Historické centrum Trutnova a především Krakonošovo ná-
městí patří mezi turisticky nejoblíbenější části našeho města. 
Návštěvníkům nabízí po většinu roku také pestrý kulturní pro-
gram. Na příjemné pohodě se podílí svými promenádními kon-
certy i Městská dechová hudba Krakonoška.
Pořadatelem koncertu jsou Městská dechová hudba Krakonoš-
ka, Dům kultury Trutnov a město Trutnov.
pátek 28. 5. ** Krakonošovo náměstí ** 15.30 hodin ** 
bez vstupného

SEDMIKRÁSKA 
Divadelní scéna pro děti

Celou sezónu od září do dubna přinášela Sedmikráska - Diva-
delní scéna pro děti krásné pohádky a zajímavá divadelní před-
stavení. Sedmikráska však nabízela i doplňkový program. Do 
tohoto programu patřila rovněž VÝTVARNÁ SOUTĚŽ NA TÉMA 
„NAMALUJ SI DNEŠNÍ POHÁDKU“. Děti kreslily či malovaly vý-
jevy z představení, která viděly. Nejhezčí či nejzajímavější vý-
tvarné práce byly oceněny. 
O tom, jak to dopadlo s výtvarnou soutěží při pohádkách 
v dubnu, Vás budeme informovat v příští Kulturní nabídce 
Radničních listů. Nyní můžeme gratulovat těm dětem, jejichž 
výtvarná dílka, která vznikla na základě dojmů z březnových 
představení, byla vybrána jako nejlepší. 
Výherce v kategorii od 4 let: Petr Ticháček. 
Výherkyně v kategorii od 8 let: Johana Hradecká, Tereza Hra-
decká, Kateřina Jánová. 
Pro svou odměnu si mohou děti se svými rodiči přijít během 
května do recepce Národního domu.



7

KAREL PLÍHAL

Karel Plíhal patří mezi stálice české hudební scény. Už přes dva-
cet pět let chodí na jeho koncerty lidé všech věkových skupin, 
rozmanitých profesí i hudebních vyznání. I v Trutnově se K. Plí-
hal představil již několikrát, jeho vystoupení se vždy setkala 
s velkým úspěchem. Tvoří neopakovatelné texty plné poetiky, 
hledá a nachází zajímavé rýmy a slovní spojení. Poté je dopl-
ňuje příjemnými melodiemi - tak vznikají jeho písně, které spíš 
pohladí, než nakopnou.
Při vystoupení Karla Plíhala zazní nejoblíbenější písničky z jeho 
dosavadní tvorby. Diváci se mohou těšit také na nové básničky, 
které jsou již tradičně samozřejmou součástí každého koncer-
tu.
Koncert je nevhodný pro děti do 10 let.
středa 19. 5. ** Národní dům ** 19.00 hodin ** vstupné 170 Kč
Předprodej vstupenek zajišťuje od 19. 4. recepce Národního 
domu a Turistické informační centrum

OTVÍRÁNÍ LETNÍ SEZÓNY

Zábavné odpoledne v rámci oslav 750. výročí města. Dům kul-
tury Trutnov a město Trutnov srdečně zvou na vrch Šibeník. 
Stejně jako v předchozích letech bude v rámci programu za-
hájena letní sezóna, kdy jsou veřejnosti zpřístupněny Kaple sv. 
Jana Křtitele (Janská kaple) a památník gen. Gablenze, který 
slouží zároveň jako rozhledna. O příjemnou atmosféru se po-
stará kapela Pěna, vystoupí děti z tanečního kroužku Klobou-
ček ze SVČ Trutnov a taneční skupina Star West. Připraveno je 
i několik drobných her pro děti. O občerstvení a „vojenskou 
parádu“ se postará Klub vojenské historie Trutnov, jehož čle-
nům zároveň patří poděkování zejména za průvodcovské služ-
by v obou zmíněných památkových objektech.
neděle 16. 5. ** vrch Šibeník u památníku gen. Gablenze ** 
15.00 hodin ** bez vstupného

HRADIŠŤAN
Koncert v rámci Dvořákova festivalu pořádá město Trutnov, 
Dům kultury Trutnov a České doteky hudby Em-Art, o.p.s. 

pod záštitou starosty města Mgr. Ivana Adamce

Cimbálová muzika Hradišťan patří k nejznámějším moravským cim-
bálovým kapelám. Je ojedinělým hudebním tělesem s vysokou umě-
leckou i interpretační úrovní, nezvykle širokým žánrovým záběrem 
a netradičním repertoárem, jehož inspiračním zdrojem se stal folklór.
Od roku 1978 je primášem a uměleckým vedoucím Hradišťanu 
tvůrčí osobnost - houslista a hudební skladatel Jiří Pavlica. Pod 
jeho vedením se začal soubor postupně transformovat. Drama-
turgie čerpá z regionálních souvislostí a všímá si lidového umění 
v jeho širším geografickém a historickém kontextu. Vzrostly také 
interpretační nároky na členy souboru. 
Koncert, který se v Trutnově koná v rámci Dvořákova festivalu, na-
bídne skladby z posledních CD, například Chvění, ale také ochut-
návku z dřívější tvorby souboru. Program bude obohacen rovněž 
o skladbu navazující na tvorbu některého z našich předních skla-
datelů klasické hudby. 
pondělí 7. 6. ** Národní dům ** 19.00 hodin ** vstupné 180 Kč
Předprodej vstupenek zajišťuje od 17. 5. recepce Národního 
domu a Turistické informační centrum

DVOŘÁKŮV FESTIVAL se může pochlubit dlouholetou tradicí. Letos se 
koná již 55. ročník, který v různých městech nabídne více než 20 kon-
certů. Festival je však unikátním nejen co do délky trvání či rozsahu, 
ale také z hlediska obsahového. Chce nabídnout nový pohled na Dvo-
řákovu tvorbu, prezentovat jeho hudbu nejen klasicky, ale také v no-
vých netradičních aranžích a přilákat posluchače různého vkusu.
Díky spolupráci s partnerskými městy Dvořákova festivalu je při-
praven zajímavý program, který propojuje kulturní i turistické vy-
žití a otevírá zajímavé možnosti trávení volného času. Každý, kdo 
si zakoupí vstupenku na festivalový koncert, obdrží tzv. Dvořákův 
cestovní pas, který držiteli nabízí zvýhodněné vstupy do vybraných 
památek či jiných zajímavých míst v tom či onom městě. Smyslem 
této nabídky je dosáhnout propojení mezi kulturou a turismem 
v rámci daného regionu. 
Bližší popis letošních cílů Vašich putování a výletů naleznete ve festi-
valovém katalogu, který bude k dostání v městských informačních či 
turistických centrech ve druhé polovině května. Prezentovaná místa 
či akce pak můžete navštívit se slevou či zdarma. Výhody Dvořákova 
pasu můžete využívat i po ukončení festivalu nejpozději do 30. 9., 
není-li na jednotlivých kupónech pasu uvedeno jinak.
Je možné také zakoupit abonentní vstupenku, která Vás opravňuje 
ke vstupu na všechny festivalové koncerty po celou dobu trvání festi-
valu. Ke každé abonentní vstupence obdržíte také Dvořákův cestovní 
pas. Permanentka v ceně 360 Kč je k dostání na www.ticketart.cz.
Více informací o festivalu: 
http://www.ceskedotekyhudby.cz/festivaly/dvorakuv-festival



 
Revoluční 20, Trutnov
tel., fax: 499 815 717, e-mail: kinovesmir@dktrutnov.cz
Začátky představení pouze v 19.00 hodin, pokud není uvedeno jinak!

1. sobota  ALENKA V ŘÍŠI DIVŮ
2. neděle Americký animovaný film. Dobrodružné putování Alenky 

po Podzemní říši, kde se setká s řadou pozoruhodných 
postav. Režie: Tim Burton. V českém znění: Vojtěch Kotek. 
Českou verzi vyrobilo Studio Virtual. 

 Pouze od 17.00 hodin! ** mládeži přístupno ** mluveno 
česky ** 108 min. ** vstupné 70 Kč

1. sobota PŮLNOČNÍ POLIBEK
2. neděle Americká romantická komedie. Snímek se odehrává 

31. prosince v Los Angeles. Hlavní hrdina se vzpamatovává 
z rozchodu, ale díky inzerátu, který umístí na netu, potkává 
dívku Vivian... Režie: Alex Holdridge. Hrají: S. McNairy, 
S. Simmonds, B. M. McGuire, K. Luong, B. Roberts a další.

  Mládeži přístupno ** titulky ** 90 min. ** vstupné 70 Kč

4. úterý KNIHA PŘEŽITÍ
5. středa  Americký akční film. Po ničivé válce prochází pustinami 

někdejší Ameriky osamělý muž. Civilizace již neexistuje 
a zákony neplatí, on však s sebou nese knihu, která má při-
nést naději. Režie: bratři Hughesovi. Hrají: D. Washington, 
G. Oldman, M. Kunis, R. Stevenson a další.

 Do 12 let nevhodné ** titulky ** 118 min. ** vstupné 70 Kč

6. čtvrtek SMLOUVA S VRAHEM      PROJEKT 100

 Finsko-švédsko-francouzsko-britsko-německý film. Pří-
běh úředníka, který po patnácti letech dostává hodinovou 
výpověď. Po dvou nevydařených pokusech o sebevraždu 
si najme zabijáka, aby ukončil jeho trápení. Krátce poté 
však potkává Margaret a dostává novou chuť do života. 
Profesionální vrah však chce dokončit „rozdělanou práci“! 
Režie: Aki Kaurismäki. Hrají: J. P. Léaud, M. Clark, K. Colley, 
N. Tesco, Ch. Cork, A. Walsh a další.

 Mládeži přístupno ** titulky ** 80 min. ** vstupné 60 Kč

7. pátek PEVNÉ POUTO
8. sobota Americké drama. Čtrnáctiletou Susie zavraždili a ona se 
9. neděle ze svého zvláštního světa stává svědkem událostí, které 

následovaly po tomto hrozném činu. Režie: Peter Jackson. 
Hrají: S. Ronan, M. Wahlberg, R. Weisz, S. Sarandon, 

 S. Tucci a další.
 Do 12 let nevhodné ** titulky ** 135 min. ** vstupné 65 Kč

11. úterý  BABYLON A. D.
12. středa Americko-francouzsko-britský akční thriller. V temné 

budoucnosti dostane žoldák Toorop za úkol eskortovat 
nebezpečnou ženu Auroru a její sestru Rebeku z Ruska 
do New Yorku. Režie: Mathieu Kassovitz. Hrají: V. Diesel, 
G. Depardieu, M. Yeoh, M. Thierry a další.

 Do 12 let nevhodné ** titulky ** 90 min. ** vstupné 65 Kč

13. čtvrtek MAMUT               ART film - pro náročnější diváky

 Švédsko-německo-dánské drama. Leo a Ellen jsou 
úspěšný newyorský pár. On, tvůrce webových stránek, 
odlétá do Thajska, kde přehodnocuje život, zatímco ona 
řeší problémy s dcerou. Režie: Lukas Moodysson. 

 Hrají: G. Garcia Bernal, M. Williams, M. Necesito aj.
 Do 12 let nevhodné ** titulky ** 121 min. ** vstupné 75 Kč

14. pátek  KATKA               ART film - pro náročnější diváky

  Český časosběrný dokument. Unikátní snímek mapující 
čtrnáct let v životě mladé narkomanky, která marně bojuje 
se svou závislostí. Režie: Helena Třeštíková. 

 Do 12 let nevhodné ** 90 min. ** vstupné 60 Kč

15. sobota  LEGIE
16. neděle Americký film. Akční horor s biblickými prvky, ve kterém 

hlavní roli hrají andělé. Bůh se rozhodne zničit lidstvo, ale 
je zde archanděl Gabriel, který mu v tom hodlá zabrá-
nit. Nový vykupitel se má narodit číšnici v jedné zapadlé 
restauraci. Režie: Scott Stewart. Hrají: P. Bettany, L. Black, 
T. Gibson, A. Palicki, J. Tenney, K. Durand a další.

 Do 12 let nevhodné ** titulky ** 100 min. ** vstupné 70 Kč

18. úterý FAME - CESTA ZA SLÁVOU
19. středa Americký hudební film. Remake muzikálu z roku 1980, 

ve kterém sledujeme studium výjimečné skupiny tanečníků, 
zpěváků, herců a umělců v newyorské umělecké škole. 

 Režie: Kevin Tancharoen. Hrají: A. Book, K. Flores, 
 P. Iacono, K. Panabaker, C. Pennie a další.
 Mládeži přístupno ** titulky ** 107 min. ** vstupné 65 Kč

20. čtvrtek  HLUBOKÝ SPÁNEK       PROJEKT 100

 Americký film. Snímek provází pověst nesrozumitelného 
filmu s nejasnou zápletkou. Svým žánrovým zařazením 
- klasická detektivka a zároveň romantická komedie - si však 
zachovává své postavení mezi klasickými díly americké 
kinematografie. Marlowe tu řeší případ vraždy a vydírání ve 
vyšší společnosti. Režie: Howard Hawks. Hrají: H. Bogart, 
L. Bacall, M. Vickers.

 Do 12 let nevhodné ** titulky ** 114 min. ** vstupné 60 Kč

21. pátek  SOUBOJ TITÁNŮ
22. sobota  Americký dobrodružný film. Boj o moc staví muže proti 
23. neděle králům a krále proti bohům. Boj mezi bohy samotnými může 

zničit celý svět, a tak se Perseus vypraví s dalšími bojovníky 
na nebezpečnou cestu do zakázaných světů, aby zkáze pře-
dešel. Režie: Louis Leterrier. Hrají: S. Worthington, L. Neeson, 
R. Fiennes, G. Arterton, M. Mikkelsen a další.

 Do 12 let nevhodné ** titulky ** 106 min. ** vstupné 75 Kč

25. úterý  PŘESTUPNÝ ROK
26. středa  Americká romantická komedie. Snímek, ve kterém chce 

hlavní hrdinka využít irské tradice a 29. února požádat 
muže o ruku. Režie: Anand Tucker. Hrají: A. Adams, 

 M. Goode, J. Lithgow, A. Scott a další.
 Do 12 let nevhodné ** titulky ** 99 min. ** vstupné 65 Kč

27. čtvrtek  O KAPITALISMU S LÁSKOU   ART film - pro náročnější diváky

 Americký dokument. Další film z dílny Michaela Moorea 
se zaměřuje na ničivý dopad dominance velkých korporací 
na každodenní život člověka. M. Moore patří k nejdiskutova-
nějším dokumentaristům současnosti. Komerční úspěch jeho 
filmů jde však ruku v ruce s oceněním odborné kritiky.

 Do 12 let nevhodné ** titulky ** 127 min. ** vstupné 65 Kč

28. pátek  NINE
29. sobota Americký muzikál. Snímek nás zavede do italských 
30. neděle Benátek, kde se režisér Guido Contini snaží dokončit svůj 

film. Radost mu však kazí nastupující krize středního věku, 
nedostatek inspirace i vliv mnoha žen, kterému podléhá. 
Režie: Rob Marshall. Hrají: N. Kidman, P. Cruz, S. Loren, 
K. Hudson, M. Cotillard, J. Dench a další.

 Mládeži přístupno ** titulky ** 120 min. ** vstupné 80 Kč

V ceně vstupenky je příplatek 1 Kč Státnímu fondu ČR  

pro podporu a rozvoj české kinematografie.

Změna programu vyhrazena!

Za nezletilé zodpovídají rodiče!

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK
8.00 - 12.30 a 13.00 - 18.00 (po - pá) v recepci Národního domu
9.00 - 18.00 (po - pá), 9.00 - 12.00 (so) v Turistickém informačním centru
18.00 - 18.30 a 19.15 - 20.00   v pokladně kina Vesmír (ve dnech promítání)

PRODEJ VSTUPENEK V POKLADNĚ KINA
18.30 - 19.15 hodin
Pokud jsou začátky představení posunuty, je pokladna kina otevřena vždy
půl hodiny před zahájením promítání.

Informace o programu kina a kulturních 
pořadech Domu kultury Trutnov získáte také:
* na internetové adrese www.dktrutnov.cz
* na plakátech
* v magazínu                 (www.trutnovinky.cz)
* na rozhlasových vlnách

 KVĚTEN 2010

8

KINO VESMÍR


